PRELEPTUD

Hostien. vsu. Quod si quos extra e. Sicz dignum. quota
lis est homicida / et non quod poterit ad ordines pmoue/
ri. Et sic intellige quod defensione sola comittim homi/
cidii. vt proz extra de clerico pugnate in duello pre. S
ca. vltio Heretico. Szvitz teneat quolibet liberare
primum a morte ver defendere cun pret Uideat quobust
da quod sic propter hab quod scribitur extra code. Sicz dignum
pag. Illi autem ver quod potuit homez liberare a mor/
te non liberauit ipsoz occidit. Ite Ambro. dic. 23. q
3.ca. Non iferenda. Qui a socio suo non repellit in iuriam
cun possit ratio ipsoe in vicio e. quod ipsoe quod fac. Et Aug⁹. 23.
q. 3.ca. vltio dic. quod desinit obuiare cun pre: idubita
ter presentit Sz hab quod a intelligunt de indice quod ex offi
cio tenet*ur* iniuriias repellere. Alij dicunt quod hoc gene
raliter de oibus sit intelligentia. Et hab videat appro
bare Hostien. Et idez de dominus est de eo quod pret defendere
clericum nest beretr non defendit quod excusatur est
Et hoc videtr ronabilius dici quod quolibet tenetur ex
debito charitatis repellere in iuriam primo si potre
vism est autoritate Ambrosij et Augustini. Et ista
autoritatem euerdet docet instinctus naturalis in bru
tis animalibus vt proz de porcis et delphinibus put docet
Probs. ii. de animalibus. Non tun quolibet hab o tenetur se pra
li liberator alterius piculo morte exponere: sed so
lum ad hab tenet*ur* iudeo quod etiam manu armata iniuriias
tenet*ur* repellere ex officio. Si autem aliquis ex chari
tate vel pietate hoc faceret: opus perfectionis et
supererogationis exerceret. vt patet per beatum
Paulinum episcopum qui scipsum in captiuitates
regi tradidit vt filium unicum vidue liberaretur.

S 2

THEOLOGIA

Luis procato pietatis actu deus hanc gratiam represendit. quod reddit a sibi captiuitate oim xpianorum detenitorum c*ui* honore et opib*us* ad patriam libere est remissus. Sciendu*m* quod ad istam liberat*em* aliter tenet persona publica et aliter persona p*re*uata. Nam persona publica tenet h*ab* defendere potestati*em* et cum armis dumo speret quod talis liberari posset. De personis vero p*re*uatis dicunt magni doctores quod si credant quod solo v*erbo* possunt hominem liberare a morte iniusta. quod tenent v*erbo* impedire imo etiam credit quod facto hoc teneant si h*ab* p*ot* efficere sine persona*p*ic*to*. alioq*n* credo quod persona p*re*uata non teneat se exponere pic*to* corporali in rali casu. Sed quod faceret h*ab* e*st* p*ro*fici*o*nis et op*us* superrogato*is* ut*rum* est.

CONERTERTA expositio resp*on*ti homicidi*m* spirituale quod q*uod interpretatio de homicida. Et h*ab* homicidium spirituale committit quartu*m* modis. **C** **PRO** quod em i corde proximi occidens*l*sibi inuidedo de quo dicit*i*. Joh*es*.3. **Q**uis quod odit fratrem suum homicida est. Et sequitur o*is* homicida n*on* hab*et* vit*a* in se manentem. glosa ibid*e*. Et si vivens int*er* san*ct*eros pre fid*e*v*er*ere cernit*: in ppetu*m* cum Layn d*an*ab*is*. Et illud homicidium tanto gravius est homicidio corporali. quanto a*ia* quod p*re* inuidiaz*o* occidit*o* p*re*stantior corpe. Quod etiam patet ex hoc quod p*re* homicidium corpore ho*me* interficit ali*u*z. per inuidiam autem homo perimit seip*m*. Et ideo quanto nephandi*o* est hominem occidere seip*m* quod ali*u*z. tanto detestabilius est sp*u*ale homicidium corporali. Et isto modo tam*en* mulieres iudeorum x*rist*pm crucifig*et*u*m* facti sunt**